2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2023 № 1422
р.п. Шимск

Об изменении срока исполнения муниципального контракта
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании письма ООО «Проммодульизготовление» №17/09-01
от «21» сентября 2023 года, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. При исполнении муниципального контракта №13-Р от 23.05.2023 года на поставку спортивно-технологического оборудования для создания умных спортивных площадок (Комплект №4 «Модульное спортивное сооружение») (Идентификационный код закупки: 233531900218553190100100190622511244), допускается по соглашению сторон продление срока исполнения указанного контракта на 30 календарных дней, а именно по 20.10.2023 года включительно, без предъявления к Поставщику требований об оплате неустоек (штрафов, пеней) в связи с просрочкой исполнения обязательств по контракту, вызванной возникновением обстоятельств, не зависящих от сторон, из-за которых невозможно исполнить контракт на прежних условиях.

2. Сектору муниципальных закупок Администрации муниципального района заключить дополнительное соглашение о продлении срока исполнения контракта с ООО «Проммодульизготовление», при осуществлении закупки у единственного подрядчика в соответствии с настоящим постановлением:
3. Сведения об изменении контракта включить в соответствующий реестр, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин